
Verze: N2 

  

ELEKTRICKÝ LANOVÝ NAVIJÁK 

SW 3500 

ČÍSLO VÝROBKU 68012 

  

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SI POZORNĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD NA OBSLUHU  

A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY! 

 
DEMA-VERTRIEBS GMBH • IM TOBEL 4 • 74547 ÜBRIGSHAUSEN 

WWW.DEMA-VERTRIEB.COM 

© DEMA VERTRIEBS-GMBH 

POSLEDNÍ AKTUALIZÁCE: 17.04.2020

http://www.dema-vertrieb.com/


68012 - SW 3500 

STRANA 2 Z 13 

 

 

Obsah 

 

1 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY .................................................................. 3 

2 VYSVĚTLENÍ PIKTOGRAMŮ .............................................................. 4 

3 MONTÁŽ A UMÍSTĚNÍ ......................................................................... 5 

3-1 Montáž na vozidlo .................................................................................. 5 

3-2 Elektrické připojení ................................................................................ 6 

3-2-1 U terénních vozidel ............................................................................. 6 

3-2-2 Ostatní vozidla .................................................................................... 6 

4 OBSLUHA ............................................................................................ 7 

4-1 Pokyny pro obsluhu .............................................................................. 8 

5 ÚDRŽBA ............................................................................................... 9 

5-1 Výměna lana navijáku ........................................................................... 9 

6 LIKVIDACE ........................................................................................... 9 

7 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ........................................................................... 9 

8 TECHNICKÉ PARAMETRY ................................................................ 10 

9 VÝKRES ROZLOŽENÉHO VÝROBKU .................................................... 11 

10 SEZNAM KOMPONENTŮ ...................................................................... 12 

11 PREHLÁSENIE O ZHODE CE ............................................................... 13 



68012 - SW 3500 

STRANA 3 Z 13 

 

 

1 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před uvedením výrobku do provozu zkontrolujte, zda je kompletní a funkční! 

• Nikdy neuvádějte do činnosti poškozený nebo nefunkční výrobek! V případě jakýchkoli 
pochybností se obraťte přímo na výrobce nebo ho dejte zkontrolovat kvalifikovanému 
mechanikovi. Používejte vždy originální příslušenství nebo náhradní součástky. 

• Naviják nikdy nepoužívejte, pokud je lano opotřebované, zauzlené nebo zlomené, 
nebo pokud jsou poškozené ostatní části navijáku. 

• Ruční kolečko lanového navijáku nikdy nepoužívejte při zatížení nebo během provozu, 
mohlo by dojít k zničení lanového navijáku! Ruční kolečko slouží jen na zabezpečení 
manuálního odvíjení lana bez zátěže. 

• S výrobkem zacházejte vždy uváženě a s nezbytnou opatrností. 

• V žádném případě nepoužívejte nepřiměřenou sílu! 

• Při práci s navijákem používejte vhodné osobní ochranné prostředky, jako například 
protiskluzovou pracovní obuv, ochranu sluchu, ochranné brýle, pracovní rukavice 
apod. Lanko navijáku nikdy nenechávejte proběhnout rukama. 

• Lanový naviják nikdy nepřetěžujte nad stanovenou maximální zátěž 1 588 kg. 

• POZOR! Pamatujte na to, že tažná síla klesá podle počtu odvíjení kabelu! Viz kapitola 
„Technické parametry“. 

• Pokud je to možné, motor vozidla nechte během provozu navijáku běžet. Vozidlem 
však nehýbejte. 

• Na navijáku ponechejte aspoň 5 vrstev lana. 

• Dbejte vždy na to, aby se do rotujících částí navijáku nedostaly žádné části těla. 

• Naviják vozidla nepoužívejte na práce, pro které nebyl navržen, jako například zvedání 
osob nebo břemen. 

• Lanko navijáku provozujte vždy v rovné poloze, nepoužívejte ho v extrémních uhlech. 

• Děti a neoprávněné třetí osoby udržujte vždy mimo pracovní oblasti a naviják. 

• Před použitím navijáku zatáhněte parkovací brzdu vozidla. 

• Na lanovém navijáku nevykonávejte žádné změny! 

• Naviják nevystavujte náhlému namáhání v tahu. 

• Při utahování nebo povolování břemene věnujte zvláštní pozornost břemeni a lanu. 
Během provozu zabraňte vstupu neoprávněných třetích osob do pracovního prostoru. 

• Tento elektrický naviják na zvedání vozidel používejte vždy v suchém prostředí. Nikdy 
ho nepoužívejte ve vlhkém nebo mokrém prostředí. 

• Dbejte na dostatečné osvětlení pracoviště! 

• Naviják nikdy nepoužívejte v blízkosti lehce zápalných materiálů, jako jsou plyny nebo 
palivo. 

• Při práci s navijákem nenoste široké, volně visící oblečení nebo volné šperky. 

• Ujistěte se, že naviják je upevněný k vozidlu s dostatečnou nosností. 

• Na prodloužení lana navijáku nepoužívejte žádná nepovolená upevnění.  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


